



MPUK
ŚWIĘTOCHŁOWICE

Miejskie Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych
w Świętochłowicach Sp z o.o.

ul. Łagiewnicka 76, 41-608 Świętochłowice

URZĄD MIEJSKI
w Świętochłowicach
KANCELARIA RADY MIEJSKIEJ

Wpł.
dn. 27. 05. 2021

L. dz.
Podpis 0.18328

Świętochłowice, 27.05.2021 r.

MPUK/ 1309 /2021

KANCELARIA
RADY MIEJSKIEJ

wpł.
dn. 28. 05. 2021

L. dz.

Urząd Miejski Świętochłowice
Kancelaria Rady Miejskiej

W odpowiedzi na interpelację Radnego Rady Miejskiej p. Adama Jankowiaka, informujemy, iż Miejskie Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Świętochłowicach stosuje środki chemiczne zawierające herbicydy, jako środki do zwalczania chwastów i gatunków inwazyjnych w przeciwieństwie do pestycydów, które są szkodliwe dla organizmów żywych.

Pragniemy nadmienić, że w najbliższym czasie planowane są działania związane z realizacją umów zawartych z gminą Świętochłowice:

- Umowa nr 21/DM/2020/ZP, której przedmiotem jest letnie utrzymanie jezdni, chodników, dróg rowerowych, parkingów i innych miejsc. Załącznik – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia Ad. II. F) stanowi „...stale w zależności od warunków atmosferycznych od kwietnia do września wykonanie oprysków chemicznych chwastów rosnących na drogach chodnikach, parkingach i zatokach autobusowych, po wcześniejszym przedstawieniu Zamawiającemu harmonogramu oprysków, który za pośrednictwem portali społecznych zostanie przekazany do publicznej wiadomości”.
- Umowa nr U/365/BE/1399/20, której przedmiotem jest bieżące utrzymanie terenów zieleni miejskiej w parkach, na skwerach i zieleńcach oraz placów zabaw, zewnętrznych siłowni plenerowych i obiektów „Street Workout” na terenie miasta Świętochłowice Rejonu I północ i Rejonu II południe. Załącznik – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 3.1. Pkt F) stanowi „...bieżącym usuwaniu z całości powierzchni utrzymywanych nawierzchni utwardzonych wszelkich chwastów i traw wrastających pomiędzy krawężnikami, obrzeżami chodnikowymi, a także w połączeniach pomiędzy kostkami i płytami chodnikowymi, mechanicznie oraz 2 razy w roku przy użyciu środków chemicznych (chwastobójczych)”.

Prace związane z opryskiem wykonywane są cyklicznie przez nasze przedsiębiorstwo zgodnie z zawartymi umowami z gminą Świętochłowice. Jednocześnie informujemy, iż powyższe działania dokonywane są preparatem będącym herbicydem fosforoorganicznym o nazwie Agrosar 360 SL ze składnikiem czynnym zawierającym glifosat, jest to związek nie toksyczny dla saków a jednocześnie mało trwały w środowisku, jest jednym z najszerszej stosowanych pestycydów na świecie a co warto nadmienić dopuszczonym przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

www.mpuk.eu

Pragniemy nadmienić, że pracownicy MPUK wykonujący opryski chwastów posiadają wymagane przepisami prawa odpowiednie kwalifikacje, a także wiedzę i doświadczenie, a substancje stosowane do oprysku przez nasze przedsiębiorstwo są ogólnodostępne i mają szerokie zastosowanie na rynku.

Poniższe tabele przedstawiają stosowne dopuszczenie do stosowania preparatu.

Zezwolenia na wprowadzenie do obrotu środka ochrony roślin (h.r. = handel równoległy) (wu - wzajemne uznawanie) (zr - zezwolenie strefowe) (bc - zezwolenie strefowe "back to back") (zn - zezwolenie strefowe -Polska raporterem) (PE - zezwolenie małoobszarowe)				
nazwa środka	numer zezwolenia	data wydania zezwolenia	rodzaj środka ochrony roślin	producent
Agrosar 360 SL	Zakłady Chemiczne "Organika-Sarżyna" S.A - Nowa Sarżyna	R-35/2014	13.03.2014	Chwastobójczy

LP	Nr zezwolenia na dopuszczenie do obrotu środka ochrony roślin	Nazwa środka ochrony roślin	Rodzaj środka	Nazwa, siedziba i adres podmiotu, który uzyskał zezwolenie	Producent środka	Zawartość, nazwa zwyczajowa substancji czynnej środka ochrony roślin	Klasyfikacja środka ochrony roślin pod względem stwarzania przez niego zagrożeń dla zdrowia człowieka lub pełna klasyfikacja środka zgodna z rozp. 1272/2008	Termin ważności zezwolenia	Okres na zużycie istniejących zapasów środka ochrony roślin dla sprzedaży i dystrybucji	Okres na zużycie istniejących zapasów środka ochrony roślin dla unieszkodliwiania, przechowywania i stosowania	Rodzaje opakowań (rodzaj opakowania, pojemność, materiał)
61	R-35/2014	Agrosar 360 SL	Chwastobójczy	Ciech Sarżyna S.A ul. Chemików, 37-310 Nowa Sarżyna	Ciech Sarżyna S.A - Nowa Sarżyna	glifosat - 360 g	H317, H412	15.12.2023	15.06.2024	15.06.2025	opakowania 20; 30; 50 ml szkło opakowania 20; 50; 100; 250; 500 ml HDPE opakowania 1; 5; 10; 20; 60; 200 l HDPE opakowania 200 l stal lakierowana wewnątrz i na zewnątrz

Członek Zarządu
Miejskiego Przedsiębiorstwa
Usług Komunalnych
w Świętochłowcu Sp. z o.o.
Gerard Głombik